PAGE
2

ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии Министерства сельского хозяйства Ульяновской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

г. Ульяновск                                                                                              25 июля 2012

Присутствовали:
Председатель комиссии

	Марагин В.М.
	–
	заместитель Министра сельского хозяйства Ульяновской          области

Заместитель председателя комиссии

	Карпов В.И.
	–
	заместитель директора департамента производства сельскохозяйственной продукции, правового и кадрового обеспечения Министерства сельского хозяйства Ульяновской области

Члены комиссии:

	Братяков А.И.
	–
	заместитель Министра – директор департамента  экономики, финансов, информатизации и программ развития агропромышленного комплекса  Министерства сельского хозяйства Ульяновской области

	Черкасова Т.А.
	-
	заместитель директора департамента  экономики, финансов и информатизации – начальник отдела финансов, бухгалтерского учёта и отчётности Министерства сельского хозяйства Ульяновской области

	Трофимова А.П.
	-
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения Министерства сельского хозяйства Ульяновской области

Приглашенные:

Самойлов А.Н.- начальник отдела по обеспечению работы комитета по аграрным вопросам, природопользованию, природным ресурсам и экологии Законодательного Собрания Ульяновской области.

Корнилин А.Р.- проректор факультета дополнительного образования ФГОУ ВПО «Ульяновская государственная сельскохозяйственная академия».

 Кантемиров Р.Ф.

 Перминов В.И.

Повестка дня:

1. Рассмотрение поступившего письма из областного государственного бюджетного учреждения «Агенство по развитию сельских территорий Ульяновской области» о заключении трудового договора с Кантемировым Р. Ф., замещавшим должность государственной гражданской службы заместителя Министра сельского хозяйства Ульяновской области и письма руководства закрытого акционерного общества «Региональный аттестационный центр» о заключении трудового договора с Перминовым В.И. замещавшим должность государственной гражданской службы ведущего консультанта по мобилизационной работе включенных в перечень должностей государственной службы, замещение которых налагает ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» утвержденного распоряжением Министерства сельского хозяйства Ульяновской области от 24 июля 2012 № 497 «Об утверждении Перечня должностей».
Слушали:
- заместителя председателя комиссии Карпова В.И., который зачитал письмо ОГБУ «Агентство по развитию сельских территорий Ульяновской области от 01.03.2012 № 01/12к о заключении трудового договора с Кантемировым Русланом Фаридовичем, замещавшим должность заместителя Министра – директор департамента экономики, финансов, информатизации Министерства сельского хозяйства Ульяновской области, включённую в перечень должностей, утверждённых распоряжением Министерства сельского хозяйства Ульяновской области от 24 июля 2012  № 497 «Об утверждении Перечня должностей» и письмо ЗАО «Региональный аттестационный центр» о заключении трудового договора с Перминовым Владимиром Ильичем, замещавшим должность государственной гражданской службы ведущего консультанта по мобилизационной работе Министерства сельского хозяйства Ульяновской области включённую в перечень должностей, утверждённых распоряжением Министерства сельского хозяйства Ульяновской области от 24 июля 2012  № 497 «Об утверждении Перечня должностей»;

- члена комиссии Трофимову А.П., которая зачитала должностные обязанности заместителя Министра – директор департамента экономики, финансов, информатизации Министерства сельского хозяйства Ульяновской области и ведущего консультанта по мобилизационной работе Министерства сельского хозяйства Ульяновской области согласно утвержденным должностным регламентам.
Членами комиссии проведено открытое голосование и решение принято простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
По результатам голосования по вышеуказанным письмам комиссия руководствуясь статьёй 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 12 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства сельского хозяйства Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов, утверждённого приказом Министерства сельского хозяйства Ульяновской области от 20.07.2012 № 392 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства сельского хозяйства Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов», приняла следующее решение:
дать согласие Кантемирову Р.Ф. на замещение должности директора дирекции экономического развития и инвестиций ОГБУ «Агентство по развитию сельских территорий Ульяновской области» и  Перминову В.И. на замещение должности начальника режимно-секретной части ЗАО «Региональный аттестационный центр».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
За _____7_______ против ____-______воздержался ___-______

Председатель комиссии                      ________________  В.М.Марагин

                                                                                              (подпись)
Заместитель председателя комиссии ________________ В.И.Карпов

                                                            (подпись)
Члены комиссии:                                   ________________ А.И.Братяков

                                                                        (подпись)

                                                                   ________________ А.П.Трофимова

                                                                        (подпись)

                                                                    ________________ Т.А.Черкасова

                                                                        (подпись)

                                                                     ________________ А.Р.Корнилин

                                                                        (подпись)

                                                                     ________________ А.И.Самойлов

                                                                        (подпись)